
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024 

 
Pregão Eletrônico Nº 002/2024 
Órgão/Entidade: FME – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANARANA-BA 
Processo Administrativo Nº: 01.26.08.24 
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, áudio e vídeo para atender as necessidades da 
secretaria municipal de educação, conselhos municipais de educação e das Unidades Escolares da Rede 
Municipal de Ensino de Canarana, BA. 
Valor estimado: R$ 678.911,86 (seiscentos e setenta e oito mil novecentos e onze reais e oitenta e seis 
centavos). 
Acolhimento de propostas: do dia 30/08/2024 a 10/09/2024 até as 08h00min. 
Abertura de propostas:  Dia 10/09/2024 às 08h30min. 
Abertura da sessão pública: Dia 10/09/2024 às 09h30min. 
 
O certame será realizado por meio do sistema www.bnc.org.br, estando o edital disponível no PCNP 
(Portal Nacional de Contratações Públicas); Diário Oficial do Município de Canarana-BA; 
www.bnc.org.br. 
 
  
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail 
licitacoes@canarana.ba.gov.br. 
 
 
Canarana-Bahia, 28 de agosto de 2024. 
 
 
 
  

ROMEU XAVIER DE SOUSA 
Agente de Contratação 

Portaria 054, de 01/08/2023  


		2024-08-29T09:12:42-0300




